ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 53/TB-UBND

Quảng Thái, ngày 07 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

  Về việc thực hiện bản cam kết các biện pháp khẩn cấp phòng chống dịch COVID-19

                   Kính gửi:

                             - Các Thành viên BCĐ xã;

                                   - Các Trưởng thôn trên địa bàn xã;

                      - Công an xã, Trạm Y tế  xã;

                      - Toàn thể nhân dân trên địa bàn.

 Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19, nhằm đảm bảo an

toàn tuyệt đối cho mọi người dân, góp phần chặn đứng dịch bệnh Covid - 19 phát

sinh và lan rộng trên địa bàn; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các thành viên BCĐ

phòng chống dịch COVID-19, Ban điều hành các thôn và toàn thể nhân dân thực hiện

tốt các nội dung sau:

1.  Thực hiện cách ly toàn xã hội trong vòng 15 ngày kể từ 0 giờ ngày 01

tháng 4 năm 2020 trên địa bàn xã theo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình,

thôn cách ly với bản, xã cách ly với xã. Yêu cầu mọi người dân ở tại nhà, chỉ ra

ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết như mua lương thực, thực phẩm, thuốc

men, cấp cứu; thực hiện nghiêm việc giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi giao tiếp;

không tập trung quá 2 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và tại

nơi công cộng. Nghiêm cấm việc tụ tập đông người (Từ 02 người trở lên) ngoài

công sở.

2. Giao trách nhiệm thành viên BCĐ xã phụ trách các thôn chủ trì, phối hợp

với Trưởng thôn, Công an xã, Trạm Y tế xã  tiến hành ký BẢN CAM KẾT thực

hiện biện pháp cách ly y tế tại nhà/nơi lưu trú để phòng, chống dịch COVID-19 đối

với người dân từ nước ngoài, từ các tỉnh khác về lưu trú trên địa bàn thôn (chia

thành 02 tổ, mỗi tổ 2 người).

Yêu cầu:

- Trưởng thôn phối hợp với các thành viên BCĐ xã phụ trách địa bàn các

thôn, Công an xã, Trạm y tế xã tổ chức ký cam kết cách ly tại nhà/nơi lưu trú trên

địa bàn thôn; tuyên truyền người dân trong thôn thực hiện nghiêm các nội dung tại

Mục 1 Thông báo này; thường xuyên kiểm tra, nhắc nhỡ các trường hợp không

chấp hành, kịp thời báo cáo các trường hợp ở ngoài nước, ngoài tỉnh về trên địa

bàn cho BCĐ biết để chỉ đạo.

- Công an xã chỉ đạo các Công an viên các thôn phối hợp với BCĐ xã,

Trưởng thôn, Trạm Y tế thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu.

  - Trạm y tế xã chỉ đạo các Y tế thôn bản phối hợp với BCĐ xã, Trưởng

thôn, Công an xã thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu.

 2

3. Thời gian hoàn thành tổ chức ký cam kết tự cách ly tại nhà/ nơi lưu trú:

trước 14 giờ, ngày 08/4/2020.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Các đồng chí phối hợp thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường vụ Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể cấp xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- BĐH các thôn.

- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo

		2020-04-09T16:30:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!